1

EDITAL N° 152/2020

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA, DA SECRETARIA
DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições legais,
atendendo aos termos do Decreto Estadual nº 7.116, de 28/01/2013, e considerando a autorização
governamental exarada no Protocolo 13.263.348-7, bem como o contido nos Protocolos n°
14.730.336-0, n° 16.588.470-1, n° 17.098.112-0, e nos Editais n° 073/2016, e n° 147/2020 - DRH/SEAP,
resolve

                  TORNAR PÚBLICA

1. A convocação da candidata abaixo indicada, aprovada e classificada no Concurso Público para
provimento no cargo de Promotor de Saúde Profissional, do Quadro Próprio dos Servidores da Saúde
- QPSS, da Secretaria de Estado da Saúde - SESA, para realizar a Avaliação Médica nos termos do
estabelecido no subitem 1.2. e no item 11. e seus subitens, do Edital n° 73/2016, de 27 de julho de
2016.

LOCAL DE VAGA: CURITIBA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC. DATA HORÁRIO

PSP MEDICO HEMATO/HEMOTERAPIA CRISTIANE DE OLIVEIRA HENRIQUES 93550-6 4 U 25/11/2020 13:30

2. A candidata convocada deverá atender o estabelecido no Edital n° 147/2020 – DRH/SEAP, de 05
de novembro de 2020, nos seus itens 2., 3., 4., e seus subitens, apresentando-se no Local e Endereço
indicados no Anexo III do referido Edital, na data e horário indicados no item 1. do presente Edital.

3. A exclusão do candidato abaixo indicado, do Concurso Público para provimento no cargo de
Promotor de Saúde Profissional, do Quadro Próprio dos Servidores da Saúde - QPSS, da Secretaria
de Estado da Saúde - SESA, regido pelo Edital n° 73/2016, de 27 de julho de 2016, de acordo com o
contido no protocolo n° 17.098.112-0.

LOCAL DE VAGA: CURITIBA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSP MEDICO HEMATO/HEMOTERAPIA BRUNO FRANCISCO BUZETTI SPINELLI 225150 3 U

Curitiba, 19 de novembro de 2020.

  Luiz Gustavo Sulek Castilho
Diretor do Departamento de Recursos Humanos e Previdência.

http://www.legislacao.pr.gov.br/legislacao/pesquisarAto.do?action=exibir&codAto=85041&indice=1&totalRegistros=1